
 
 

UCHWAŁA NR XI/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chojnicach i nadania jej 
statutu. 

Na podstawie art. 5b ust. 2, 10, 11, 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/453/21 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chojnicach i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. 
poz. 4529), w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  

„7) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Chojnice.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Zwrot kosztów następuje na pisemny wniosek Radnego, do którego należy załączyć dokument 
potwierdzający ich poniesienie, w szczególności rachunek lub fakturę. Koszty przejazdów samochodem 
osobowym pokrywa się według stawek kosztów używania pojazdów do celów służbowych określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy.”; 

3) w § 3: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Członkowie Prezydium Rady wybierani są spośród Radnych na pierwszej sesji Rady, zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu tajnym.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany, zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu tajnym, na wniosek co najmniej ¼ składu Rady złożony 
na 14 dni przed najbliższym posiedzeniem.”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 1907



„8. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia mandatu członka Prezydium, wyboru nowego członka 
dokonuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu 
tajnym.”, 

d) w ust. 9 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  

„5) delegowanie Radnych do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach.”, 

e) ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

„10. Sesję Rady w razie nieobecności Przewodniczącego prowadzi Wiceprzewodniczący wskazany 
przez opiekuna Rady lub, jeśli nie powołano opiekuna, Burmistrza. W zakresie pozostałych 
kompetencji Wiceprzewodniczący Rady zastępują Przewodniczącego Rady po otrzymaniu od niego 
upoważnienia. Wiceprzewodniczący Rady wykonują też zadania powierzone przez Przewodniczącego 
Rady.”, 

f) ust. 18 otrzymuje brzmienie:  

„18. Radni odbywają sesje w budynku Urzędu Miejskiego lub innym miejscu uzgodnionym przez 
Przewodniczącego Rady z opiekunem Rady lub, jeśli nie powołano opiekuna, Burmistrzem. 
W wyjątkowych sytuacjach, sesje mogą odbywać się z wykorzystaniem urządzeń jednocześnie 
rejestrujących zapis obrazu i dźwięku.”, 

g) ust. 19 otrzymuje brzmienie:  

„19. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub przez wyznaczonego 
Wiceprzewodniczącego. Co najmniej 7 dni przed sesją zwyczajną, Radni otrzymują plan zbliżającej się 
sesji. Porządek obrad może być przesyłany drogą tradycyjną lub elektroniczną.”, 

h) po ust. 22 dodaje się ust. 23 w brzmieniu:  

„23. W głosowaniach tajnych Radni głosują przy pomocy kart opatrzonych pieczęcią Urzędu 
Miejskiego w Chojnicach. Głosowanie w trybie tajnym przeprowadza powołana na sesji spośród 
Radnych komisja skrutacyjna licząca 3 członków.”; 

4) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Członkami Rady są przedstawiciele szkół ponadpodstawowych dla młodzieży mających siedzibę 
na terenie miasta Chojnice wybrani przez Samorząd Uczniowski danej szkoły na dwuletnią kadencję, 
która rozpoczyna się w dniu pierwszego posiedzenia Rady. Samorządy Uczniowskie decydują o udziale 
szkoły w pracach Rady, sposobie wyboru oraz liczbie Radnych w ramach przysługującego im limitu 
określonego w ust. 3.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Burmistrz informuje pisemnie szkoły ponadpodstawowe dla młodzieży mające siedzibę na 
terenie Miasta o rozpoczęciu procedury wyboru Radnych oraz terminie na przekazanie protokołu 
wyboru Radnych.”, 

c) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„3. Szkołom przysługują limity liczby radnych w zależności od liczby uczniów wg stanu z dnia 
sporządzenia informacji pisemnej Burmistrza, o której mowa w ust. 2a:”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1907



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1907


	UCHWAŁA NR XI/138/25 RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 3
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 3 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 3
	zm. ust. 18 w § 1 pkt 3 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 3
	zm. ust. 19 w § 1 pkt 3 lit. g

	lit. h w § 1 pkt 3
	zm. ust. 23 w § 1 pkt 3 lit. h


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. c



	§ 2
	§ 3


		2025-05-13T10:19:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




